Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Ножовская школа -  интернат для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья VIII вида»
(МКОУ «Ножовская школа-интернат VIII вида»)

ПРИКАЗ
с. Ножовка

01.09.2021 № 114/1-О Д

О назначении ответственного
лица за профилактику
коррупционных и
иных правонарушений

В целях организации работы по противодействию коррупции в МКОУ
«Ножовская школа-интернат VIII вида»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных
правонарушений
Колегову Фалину Шарипзяновну, документоведа.

1.1.В объем работы включить:
а) осуществление финансово-экономической экспертизы проектов

нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции;
б) обеспечение соблюдения работниками МКОУ «Ножовская школа-

интернат VIII вида» ограничений и запретов, требований о предотвращении или
урегулировании конфликта интересов;

в) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов;

г) обеспечение реализации работникам МКОУ «Ножовская школа-
интернат VIII вида» обязанности уведомлять представителям нанимателя,
органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные
государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в
целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

д) оказание работникам МКОУ «Ножовская школа-интернат VIII вида»
консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике
требований к служебному поведению, а так же с уведомлением представителя
нанимателя (работодателя), органов прокуратуры Российской Федерации, иных
федеральных государственных органов о фактах совершения муниципальными
служащими коррупционных правонарушений;

е) проведение служебных проверок в установленном порядке;
ё) экспертизы проектов нормативных правовых актов по вопросам

противодействия коррупции;
ж) осуществление сотрудничества с правоохранительными органами е

установленном порядке.

2. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению
обязанностей ответственного и комиссии по предупреждению коррупционных
правонарушений.

3. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению
коррупционных правонарушений в следующем составе:

- Г.В. Пахольченко, и. о. директора школы- председатель комиссии;
- Ф.Ш. Колегова, - документовед -  член комиссии;
- О.И. Азанова, учитель -  член комиссии.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора
школа -  интерна Г.В. Пахольченко

С приказом ознакомлена:

(дата) (расшифровка)

В дело № 01.10. за 2021 г.
Секретарь